TÉCNICAS E REGULAMENTAÇÕES MUNICIPAIS VIGENTES. 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo – PMSP por meio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB. 

CONTRATADA: CONSÓRCIO GESTÃO URBANA, inscrita no CNPJ sob o n° 64.102.663/0001-08. 

VALOR: R$ 6.274.765,45 (SEIS MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL SETECENTOS 

E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) 

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 12.00.12.10.15.452.3022.2.341.3.3.90.39.00.00.1.500.9001 

NOTA DE EMPENHO: 167.905/2025 e 167.913/2025 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PMSP, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL

[...]

2.10​ A CONTRATADA responsabiliza-se pela prestação do serviço contratado não sendo 

justificativa aceitável para a não prestação por problemas técnicos. 

CLÁUSULA TERCEIRA​

DO VALOR DO CONTRATO E DA DOTAÇÃO 

3.1​ O valor total estimado da presente contratação é de R$ 6.274.765,45 (seis milhões, 

duzentos e setenta e quatro mil setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco 

centavos), conforme tabela de custos unitários: 

CÓDIGO E DENOMINAÇÃO UNID QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

EQUIPE DE CONTROLE TECNOLÓGICO TIPO I – AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO EXECUTIVO DA 
REPARAÇÃO DE PAVIMENTOS DANIFICADOS